fasalatan, serta mengetahui relevansinya dengan tujuan pendidikan Islam.

KHR. Asnawi dilahirkan di Damaran, sebuah daerah di belakang menara

Kudus pada tahun 1281 H/ 1864 M, dan meninggal pada tahun 1959. Dia

memiliki julukan KHR. atau Kiai Haji Raden dimana yang terakhir ini

menunjukkan garis keturunan keluarga Aristokrat. Dia adalah keturunan ke-14

Sunan Kudus dan keturunan ke-5 dari Kiai Haji Mutamakin, seorang ulama